
 

単位：タイヤ本数＝千本､ゴム量＝トン

その他は、農業機械用、二輪自動車用、運搬車用の合計。ゴム量にはフラップ・リムバンドも含む。

94.8%

96.6%

93.8%

92.4%

95.0%

92.9%

96.1%

96.8%

98.8%

97.3%

108.0%

109.8%

97.0%

105.5%

89.6%

91.3%

286

37,041

5,245

38,345

3,047

33,366

6,546

73,558

9,888

264

567

189

475

121

840

53

150

3

319

27

360

21

13,411

27

1,041

12

14,067

770

17,340

3,784

10,859

2,005

18,809

5,460

773

9,009

5,231

1,056

10,139

1,628

4,349

459

タイヤ本数

ゴム量

タイヤ本数

タイヤ本数

8,178

353

364

7,491

371

17,602

対前月比

工場在庫

輸出出荷

国内出荷

生　　　産

ゴム量

タイヤ本数

ゴム量

建設車両用

ゴム量

産業車両用 その他
対前年

同月比

トラック・

バス用
小形トラック用 乗用車用 合　　計

94.5% 112.5%118.5%132.0%

417,450

95.5% 168.2%

14,673

148.4%162.3%75.8%107.1%176.8%95.0%

38,345年　計

　11月

　12月

98.8%

73,558

アジア 大洋州

49,421

生　　　産 国内出荷 輸出出荷 乗用車タイヤ その他タイヤ合　　計

自動車タイヤ・チューブゴム量

中近東 ヨーロッパ 合　　計

財務省輸入実績（単位：本）

417,450 2,058,656 2,598,641539,985　1月 33,36673,558

対前年同期比

　2月

　3月

　4月

　5月

　6月

　7月

　8月

　9月

　10月

35 21

4,959

30,550

7,145

68,474 25,275 65,862 145,317

2023年1月　自動車タイヤ・チューブ生産、出荷、在庫実績

48,428 2,598,641539,98565,86225,27568,474

4,118 667 1,278

2,058,65649,421

48,428

北　米

145,317

財務省輸出実績　（ＦＯＢ：１０００ドル）

96.1%

33,366

38,345

中南米

14,673

アフリカ


