

2023年1月 自動車タイヤ・チューブ生産、出荷、在庫実績

単位:タイヤ本数=千本、ゴム量=トン

		トラック・ バス用	小形トラック用	乗用車用	建設車両用	産業車両用	その他	合 計	対前年 同月比	対前月比
生 産	タイヤ本数 ゴム量	773 17,602	1,628 10,139	7,145 30,550	35 14,067	21 360	286 840	9,888 73,558	97.3% 98.8%	96.6% 94.8%
国内出荷	タイヤ本数 ゴム量	371 7,491	1,056 5,231	4,959 18,809	12 1,041	27 319	121 475	6,546 33,366	96.8% 96.1%	91.3% 89.6%
輸出出荷	タイヤ本数 ゴム量	364 9,009	459 4,349	2,005 10,859	27 13,411	3 150	189 567	3,047 38,345	92.9% 95.0%	105.5% 97.0%
工場在庫	タイヤ本数 ゴム量	353 8,178	770 5,460	3,784 17,340	21 4,118	53 667	264 1,278	5,245 37,041	92.4% 93.8%	109.8% 108.0%

その他は、農業機械用、二輪自動車用、運搬車用の合計。ゴム量にはラップ・リムバンドも含む。

	自動車タイヤ・チューブゴム量			財務省輸出実績 (FOB: 1000ドル)									財務省輸入実績(単位:本)		
	生 産	国内出荷	輸出出荷	アジア	中近東	ヨーロッパ	北 米	中南米	アフリカ	大洋州	合 計	乗用車タイヤ	その他タイヤ	合 計	
1月	73,558	33,366	38,345	68,474	25,275	65,862	145,317	48,428	14,673	49,421	417,450	2,058,656	539,985	2,598,641	
2月															
3月															
4月															
5月															
6月															
7月															
8月															
9月															
10月															
11月															
12月															
年 計	73,558	33,366	38,345	68,474	25,275	65,862	145,317	48,428	14,673	49,421	417,450	2,058,656	539,985	2,598,641	
対前年同期比	98.8%	96.1%	95.0%	176.8%	107.1%	75.8%	162.3%	148.4%	95.5%	168.2%	132.0%	118.5%	94.5%	112.5%	